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در آینه لیگ
11فوتبال ایران

خیبر خرم‌آباد یکی از مدعیان صعود به لیگ برتر است. این باشگاه نسبت به 
داوری‌های اخیر معترض بوده و معتقد است نباید از داورانی در لیگ یک استفاده 
شود که از لیگ برتر کنار گذاشته یا تجربه کافی ندارند. بعد از اعتراض شدید فراز 
کمالوند به قضاوت ترابیان در بازی مقابل مس شهر بابک که یک پنالتی برای تیم 
او اعلام نکرد، باشگاه خیبر خرم‌آباد از کمیته داوران خواست تا با انتخاب داوران 

مناسب، تیم‌های لیگ یکی را به موش آزمایشگاهی تبدیل نکنند.

نفتی‌ها که این فصل نتایج نسبتاً خوبی کسب کردند، چهارشنبه گذشته به تهران 
آمدند تا تمرینات خود را در پایتخت دنبال کنند. همه چیز برای نفتی‌ها خوب پیش 
می‌رفت که ناگهان خبر رسید یکی از دوستان صمیمی رضا مهاجری سرمربی نفت 
م.س دار فانی را وداع گفت. به همین دلیل مهاجری بلافاصله از جنوب راهی شمال 
شد تا در مراسم ختم دوست خود حاضر شود. در این مدت، تمرینات نفت م.س 

به طور منظم زیر نظر دستیاران او و البته عماد مهاجری بدنساز تیم، دنبال شد.

براساس اعلام باشگاه داماش گیلان کادر فنی این تیم برای حضور در فصل 
جدید لیگ دسته دوم مشخص شد. لیستی که در آن نام مصطفی صداقت 
از مربیان سابق لیگ برتری دیده می‌شود. حال باید منتظر ماند و دید داماش 
در فصل جدید مسابقات با کادر جدید و در رأس آن اکبر میثاقیان چه نتیجه‌ای 
کسب خواهد کرد. آیا میثاقیان که به گفته خودش داماش آخرین مأموریتش 

در فوتبال خواهد بود با این تیم به لیگ دسته اول صعود می‌کند؟

خیبر خرم‌آباد مهاجری  اکبر میثاقیان

اعتراض به داوری نفت مسجدسلیمان در تهران کادر داماش تکمیل شد

 zمصاحبه

شاهرخ بیانی مربی تیم هوادار درباره 
شکست 2 بر یک تیمش مقابل مس 
رفسنجان می‌گوید: »بچه‌های ما خیلی 
خوب بازی کردند و محمد ربیعی سرمربی 
مس نیز به این موضوع اشاره کرد. بازیکن 
ما توپ صد درصد گل را به تیر دروازه زد. 
هوادار تیم جوانی است و قابل قیاس 
با تیم‌های صنعتی نیست. تیم‌های 
صنعتی چند بازیکن خارجی گرفتند و 
استقلال و پرسپولیس هم بازیکنان 
خارجی دارند، ولی ما نمی‌توانیم بازیکن 
خارجی جذب کنیم. در این شرایط رقابت 

سخت می‌شود. بازیکنان ما آینده‌دار 
هستند و باید به آنها زمان داد.«

 او با اشاره به این که مقابل پرسپولیس 
بازیکن 17 ساله را بازی داده‌اند این 
طور می‌گوید: »در بازی با پرسپولیس 
روی حادثه‌ها گل خوردیم و به خاطر 
بی‌تجربگی بازی را واگذار کردیم. در 
بازی با مس آمار را ببینید که چقدر حفظ 
توپ داشتیم و موقعیت‌های‌مان به چه 
صورت بود. متأسفانه نداشتن تجربه 
نتیجه را عوض کرد. بازیکنان واقعاً خوب 
بازی می‌کنند و از آنها راضی هستیم. 

متأسفانه یکسری چیزها در فوتبال ایران 
سر جای خودش نیست. برخی تیم‌ها 
هزینه کرده‌اند و ما نمی‌توانیم مثل آنها 
هزینه کنیم.« بیانی مدعی است که توان 
رقابت با مدعیان را ندارند: »استقلال، 
پرسپولیس، فولاد خوزستان، گل‌گهر و 
سپاهان مدعیان اصلی قهرمانی هستند. 
این تیم‌ها را مقایسه کنید با تیمی مثل 
هوادار. ببینید آنها چقدر هزینه کردند و 
ما چقدر. تیم‌های مدعی بازیکنان خارجی 
و ملی‌پوش گرفته‌اند و به اندازه دو ترکیب 
روی نیمکت و داخل زمین بازیکن دارند. 

بقیه تیم‌ها نمی‌توانند با آنها رقابت کنند. 
تراکتور هم جزو تیم‌های خوب لیگ برتر 
است و سرمربی آنها نیاز به زمان دارد. این 
تیم در هفته‌های آینده بهتر می‌شود.«

 او درباره بازگشت کارلوس کی‌روش به 
تیم ملی فوتبال می‌گوید: »کار خوبی 
کردند که کی‌روش را بازگرداندند. جام 
جهانی برای ما ویترین بزرگی است، 
جامی که ایتالیا نتوانست در آن شرکت 
کند. دنیا این مسابقات را می‌بیند و 
اینکه مربی بزرگی کنار خط باشد، اتفاق 

مهمی است.«

شاهرخ بیانی: توان رقابت با مدعیان را نداریم

هر وقت لیگ به یک تعطیلی 
نسبتاً طولانی می‌رسد بحث تغییر 
سرمربی تیم‌هایی که نتایج دلخواه 
را نگرفتند خیلی زود شروع می‌شود. 
صنعت‌نفت آبادان یکی از این تیم‌ها 
بود که دست به کار هم شد و با رضا 
پرکاس قطع همکاری کرد. از زمانی 
که بحث رفتن پرکاس به وجود آمد، 
نام‌های زیادی برای جایگزینی او 
مطرح شد که همین مسأله نشان 
می‌داد فوتبال ایران به گونه‌ای دچار 
قحطی سرمربی درجه یک شده 
است. در این میان نام مربیانی 
چون عبدالله ویسی، رضا عنایتی، 
علیرضا منصوریان و... مطرح شد 
اما آبادانی‌ها برای به خدمت گرفتن 
هر کدام دچار تردید شدند و یک 
سؤال بزرگ دارند. اینکه این نفرات 
می‌توانند صنعت‌نفت را از بحران 
خارج کنند یا نه و هواداران چه 
واکنشی به هر کدام از این گزینه‌ها 

خواهند داشت؟
شاید خیلی‌ها فکر کنند آبادانی‌ها 
کمی حساس هستند و به خاطر 
هواداران نمی‌توانند هر گزینه‌ای 
را انتخاب کنند اما بررسی نام 
سرمربیانی که بیرون مانده‌اند نشان 
می‌دهد شرایط اینچنین نیست و 
واقعاً فوتبال ایران با مشکل سرمربی 

مواجه شده است.
همین مسأله هم باعث شد تیمی 
لومینیوم اراک که از نتایج  مثل آ
راضی نیست، با مجتبی حسینی برای 
جانشینی مهدی رحمتی مذاکره کند. 
اگرچه این تیم پیشنهاد مالی بهتری 
نسبت به پیکان برای حسینی داشت 
اما سرمربی خودروسازان با این 
پیشنهاد موافقت نکرد تا آلومینیوم 
هم با مشکل گزینه جانشینی مواجه 

شود.
حالا به جز صنعت‌نفت آبادان، 
تیم‌های دیگری از جمله آلومینیوم 
اراک و نساجی مازندران که از نتایج 

راضی نیستند، تنها چند گزینه برای 
جانشینی پیش روی خود دارند. 
این گزینه‌ها باعث شد آلومینیوم و 
نساجی به دنبال سرمربیان تیمدار 
باشند و حتی قید تغییر سرمربی را 
بزنند. بررسی گزینه‌ها نشان می‌دهد 
این تیم‌ها حق دارند برای تغییر 

سرمربی عجله نکنند.
در بین گزینه‌ها می‌توان به نام‌هایی 
چون مجید جلالی، فیروز کریمی و 
حسین فرکی اشاره کرد. این نفرات 
به گونه‌ای دیگر بازنشسته شده‌اند 
و کمتر تیمی به سراغ آنها می‌رود. 
البته شاید این مربیان همچنان 
مایل به سرمربیگری باشند اما 
معمولاً تیم‌های پرهوادار به سراغ 
آنها نمی‌روند چون احتمالاً چندان 

خوشایند هواداران‌شان نباشند.
به جز این نفرات، علیرضا منصوریان، 
عبدالله ویسی، داود مهابادی، مهدی 
پاشازاده، سهراب بختیاری‌زاده و... 
بیرون مانده‌اند که هر کدام از آنها 
هم مسائل خاص خود را دارند. 
منصوریان یکی از مربیانی است که به 
شکل عجیبی نامش برای گزینه‌های 
تیم‌های مختلف و حتی تیم ملی 
و امید ایران به گوش می‌رسد اما 
حالا خبر می‌رسد او قرار است لژیونر 
شود. این خبر هم تعجب خیلی‌ها را 
به دنبال داشت که باید دید بالاخره 
چه تیمی سراغ این سرمربی ایرانی 
رفته و به دنبال چه جایگاهی است.

نی  ز قهرما لله ویسی بعد ا عبدا
استقلال خوزستان، دیگر موفقیتی 
به دست نیاورد. او از سپاهان و 
فولاد خوزستان اخراج شد و با 
بدشانسی‌های زیادی مواجه شده. 
ویسی که این روزها در غم از دست 
دادن مادرش به سر می‌برد یکی 
از گزینه‌های صنعت‌نفت آبادان 
محسوب می‌شود اما باید دید 
شانس به او رو می‌کند یا نه. داود 
مهابادی و مهدی پاشازاده تجربه 
چندانی در لیگ برتر ندارند و همین 
مسأله هم باعث می‌شود تیم‌ها با 
تردید به سراغ آنها بروند. سهراب 
بختیاری‌زاده هم شرایطی مشابه 
مهابادی و پاشازاده دارد با این تفاوت 
که او در خوزستان محبوب است. 

بختیاری‌زاده ظاهراً یکی از 
صنعت‌نفت  ی  ینه‌ها گز
ن  زما ر  د و  ا ما  ا ست  ا
سرمربیگری‌اش معمولاً 
ناکام بوده و نتوانسته 

موفقیتی به دست بیاورد.
به جز این نفرات، واقعاً 
گزینه دیگری وجود 
ندارد که بتواند یک تیم 
بحران‌زاده لیگ برتری 
را نجات دهد. همین 
مسأله هم نشان 
تبال  فو می‌دهد 
ایران دچار قحطی 
سرمربی شده و در 
این سال‌های اخیر 
نتوانست سرمربیان 
خوبی تربیت کند. 
این در حالی است 

که در یک برهه از 
زمان مربیان خوبی چون 

جواد نکونام، محمد ربیعی، 
مهدی رحمتی و... به فوتبال ایران 

معرفی شدند. البته شاید یکی از 
مشکلات اصلی این اتفاق، اعتماد 
نکردن تیم‌های لیگ برتری به مربیان 
 جوان باشد. الان مربیان زیادی از 

جمله مجتبی جباری، قاسم دهنوی 
و... کلاس‌های مربیگری را گذرانده‌اند 
اما از تیم‌های لیگ 2 و حتی باکو پیشنهاد 
داشتند اما تیم‌های لیگ برتری حتی به 

آنها فکر نکرده‌اند.

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

 zگزارش

علیزاده: امسال اصلاً 
تیم ضعیف نداریم

علی علیزاده معاون فنی باشگاه 
مس رفسنجان درباره عملکرد 
تیمش در شش هفته نخست لیگ 
برتر می‌گوید: »به نظرم نسبت به 
سال قبل، تیم منسجم‌تری داریم 
و تلاش می‌کنیم که ان‌شاءالله رتبه 
خود را هم ارتقا دهیم.« او با اشاره 
به کیفیت تیم‌های دیگر این‌طور 
می‌گوید: »طی این همه مدت که 
بازی کردم و الان هم در نقشی دیگر 
فعالیت می‌کنم، به نظرم امسال، 
تیم‌ها از هر سال دیگری به هم 
نزدیک‌تر هستند. تیم ضعیف اصلاً 
نداریم. تیم مس کرمان و ملوان 
را ببینید که چقدر خوب بودند یا 
تیم‌های دیگر. سپاهان که برای 
قهرمانی بسته شده، طی چهار هفته 
اخیر فقط مساوی کسب کرده 
است. لیگ امسال، خیلی متفاوت 
است ولی سعی می‌کنیم که اعتماد 
و حمایت هواداران را بخوبی جواب 

بدهیم.«

 
فیروزی: اشتباهات 

داوری ظالمانه بود
علیرضا فیروزی مدیر تیم فوتبال 
صنعت نفت آبادان مدعی است که 
اشتباهات داوری خیلی به تیمش 
ضربه زده است. او می‌گوید: 
»کارشناسان فوتبال اعتقاد دارند که 
برای موفقیت تیمی در مسابقات، 
علاوه بر کیفیت فنی و پتانسیل تیم، 
شرایط روز مسابقه و شانس هم 
روی موفقیت یا عدم موفقیت تیم 
تأثیر‌گذار است. یکی از موضوعات 
ند به‌عنوان شانس  ا که می‌تو
موفقیت باشد موضوع اشتباهات 
داوری است که آیا اشتباهات داور 
به سود شما باشد یا به ضرر شما؟ 
بحث اشتباهات داوری در سه 
بازی اخیر و به تأیید کارشناسان 
داوری خیلی آزار دهنده و ظالمانه 

بوده است.«
او به این سه بازی اشاره می‌کند: 
»آن اشتباه داوری بازی پرسپولیس 
و سپس پنالتی کذایی با نفت 
مسجد سلیمان و آخری گل آفساید 
تراکتورسازی. حداقل ۲ تا ۳ امتیاز را 
می‌توانست برای ما داشته و شرایط 
تیم را به سمت بحران سوق ندهد 
که متأسفانه با اشتباهات داوری 

این امتیازها ضایع شد.«

اراک به دنبال میزبانی 
قرعه‌کشی لیگ فوتسال

باشگاه آلومینیوم اراک به دنبال 
میزبانی قرعه‌کشی لیگ دسته 
اول فوتسال کشور است. رضا 
امیری، مدیر سازمان فوتسال این 
باشگاه با تأیید این خبر می‌گوید: 
»طی روزهای گذشته مکاتباتی 
با مسئولان هیأت فوتبال استان 
مرکزی و سازمان لیگ پیرامون 
آمادگی برای میزبانی قرعه‌کشی 
روی  پیش  فصل  ی  بت‌ها رقا
لیگ دسته اول فوتسال کشور 
داشته‌ایم. طبق برنامه سازمان 
لیگ قرعه‌کشی سوم آبان ماه 
برگزار خواهد شد که امیدواریم با 
مساعدت مسئولان امر، بتوانیم به 
نحو شایسته میزبانی این برنامه را 
انجام دهیم.« امیری درباره تشکیل 
آکادمی فوتسال باشگاه آلومینیوم 
توضیح می‌دهد: »یکی از اقدامات 
اساسی که این فصل مورد تأکید 
مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره 
باشگاه و حتی شرکت آلومینیوم 
بوده است، توجه ویژه به تیم‌های 
پایه به منظور کشف استعدادهای 
بومی و بهره‌گیری از آنها در تیم 
بزرگسالان است که ما در سازمان 
فوتسال این مهم را به طور ویژه در 

دستور کار قرار داده‌ایم.«

 zنقل قول

مشکل تیم‌های ناکام

 قحطی سرمربی 
در فوتبال ایران

منصوریان، 
ویسی، مهابادی، 

پاشازاده، 
بختیاری‌زاده و... 

بیرون مانده‌اند و 
هر کدام از آنها، 

مسائل و اتفاقات 
خاص خود را 

دارند.


